

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIBELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE DICIEMBRE 2025
SECTOR CEMENTERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE AL	\$ 598.344.594	\$ 598.684.594	\$ 123.389.200	\$ 130.434.400	\$ 92.548.000	\$ 29.919.500	\$ 41.848.000	\$ 50.728.500	\$ 469.067.600	\$ 129.536.994	78%
115-06-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 10.867.263	\$ 12.749.743	\$ 8.070.050	\$ 129.348	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.199.398	\$ 4.550.345	64%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 671.693	\$ 671.693	\$ 150.000	\$ 148.000	\$ 100.000	\$ 52.000	\$ 40.000	\$ 56.000	\$ 548.000	\$ 123.693	82%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 522.313	\$ -	\$ 373.284	\$ 870.980	\$ 1.766.587	\$ -1.766.587	0%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENCUENTRAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CASH	\$ 609.953.850	\$ 612.026.030	\$ 131.611.250	\$ 130.711.748	\$ 93.570.313	\$ 29.971.500	\$ 42.061.284	\$ 51.655.490	\$ 479.561.585	\$ 132.444.445	78%
TOTALS												

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE DICIEMBRE 2025
SECTOR CEMENTERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 448.947.654	\$ 451.255.622	\$ 127.196.659	\$ 100.836.730	\$ 102.235.654	\$ 36.279.836	\$ 37.399.833	\$ 10.086.347	\$ 414.035.058	\$ 37.220.564	92%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 30.946.568	\$ 90.516.616	\$ 3.916.115	\$ 76.718.773	\$ 97.288.765	\$ 6.651.665	\$ 2.644.458	\$ 1.069.059	\$ 189.389.165	\$ -86.872.549	209%
215-24-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 282.631	\$ 282.631	\$ 30.761.014	\$ 8.770.740	\$ -	\$ 204.654	\$ -	\$ 842.252	\$ 48.578.860	\$ 48.316.229	0%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGRAL FISICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-25-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 1.196.174	\$ 1.196.174	\$ -	\$ -	\$ 21.000	\$ 7.346.000	\$ -	\$ -	\$ 7.367.000	\$ -4.170.826	618%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 848.589	\$ 848.589	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 848.589	0%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 42.656.250	\$ 31.891.456	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 31.891.456	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 76.054.982	\$ 36.054.692	\$ 65.976.707	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 65.976.707	\$ 48.927.175	238%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CASH	\$ 609.953.850	\$ 612.026.030	\$ 255.850.494	\$ 196.306.243	\$ 199.845.419	\$ 50.662.845	\$ 40.044.291	\$ 12.797.698	\$ 745.346.790	\$ -133.320.750	122%
TOTALS												

*Existen variaciones por ajuste contable

